

**IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie - Lucrari de reparatie
capitala a incaperilor in Blocul
Alimentar**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1597133540737
Reparatii capitale**

Valoarea de deviz 890 772,37 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1597133540737:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 318,452	35,00	46 145,820
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	328,932	35,00	11 512,620
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 057,314	35,00	37 005,990
4.	7123010010200	Betonist	h-om	294,960	35,00	10 323,600
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,738	35,00	410,830
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	832,697	35,00	29 144,395
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 676,776	35,00	58 687,160
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	814,303	35,00	28 500,605
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	288,365	35,00	10 092,775
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	461,905	35,00	16 166,675
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	114,206	35,00	3 997,210
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,984	35,00	69,440
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 695,977	35,00	59 359,195
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	354,224	35,00	12 397,840
		Total manopera				323 814,16

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	22,122	280,00	6 194,160
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	54,187	190,00	10 295,530
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,965	190,00	4 553,350
4.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	634,661	3,80	2 411,712
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,549	10,00	365,490
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 460,200	0,03	403,806
7.	2010237318750	Distantieri	buc	140,850	0,30	42,255
8.	2030112938150-1	Ferestre din mase plastice (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	7,560	1 000,00	7 560,000
9.	2030112939150-1	Usi din profiluri din mase plastice Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la	m2	1,890	1 200,00	2 268,000

		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)				
10.	24165373438290-1	Terazid GT-11	kg	377,400	36,00	13 586,400
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,711	85,00	230,435
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	299,389	10,00	2 993,890
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	292,384	19,00	5 555,296
14.	24302261000001	Fuga	kg	215,509	15,00	3 232,635
15.	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	338,536	23,00	7 786,328
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,380	38,50	53,130
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	109,644	7,20	789,437
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	804,056	5,00	4 020,280
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27 155,550	1,40	38 017,770
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,908	1,00	0,908
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	197,559	1,00	197,559
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,857	1,60	70,171
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 219,055	1,60	8 350,488
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	771,090	4,20	3 238,577
25.	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	87,266	75,00	6 544,950
26.	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"*	kg	380,797	33,50	12 756,700
27.	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" - colector al curentului*	kg	634,661	115,00	72 986,015
28.	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"*	kg	25,386	75,60	1 919,182
29.	2653102100849	Banda de cupru*	m	222,131	12,00	2 665,572
30.	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	95,199	4,70	447,435
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	226,095	100,00	22 609,500
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	889,015	1,80	1 600,227
33.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	476,176	90,00	42 855,840
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	369,830	1,00	369,830
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,348	13,00	30,524
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,695	15,00	70,425
37.	2873122004100	Plase sudate	kg	474,195	13,50	6 401,632
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	33,120	0,30	9,936
39.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,347	95,00	602,965
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,470	0,00	0,000
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,388	0,00	0,000
42.	4100126202818	Apa	m3	68,252	0,00	0,000
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	140,588	1,00	140,588
		Total materiale de constructii				294 228,90

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,145	5,00	15,725
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	69,663	5,00	348,315
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,282	150,00	42,300
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	62,900	5,00	314,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,932	8,00	1 151,456
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,198	12,00	194,376
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	21,072	10,00	210,720
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,737	320,00	235,840
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,212	20,00	44,240
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,238	20,00	304,760
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	62,900	5,00	314,500

		Total utilaje de construcții				3 176,73
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	621 219,79
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	72 858,19
Transportarea materialelor	2,00 %	5 884,58
Total	100,00 +	699 962,56
Cheltuieli de regie	5,00 %	34 998,13
Total	100,00 +	734 960,69
Beneficiu de deviz	1,00 %	7 349,61
Total	100,00 +	742 310,30
TVA	20,00 %	148 462,07

Total deviz:

890 772,37

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)